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Om årsplanen og kommunens mål for barnehagene 
Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg og lek samt fremme læring og 
danning. Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset det enkelte barn og 
barnegruppen. Barnets beste skal alltid være et overordnet mål. 

Denne årsplanen skal vise hvordan barnehagen jobber for å oppfylle kravene i den 
nasjonale rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver. Årsplanen skal også 
beskrive hvordan vi jobber for å nå Oslo kommunes felles målsetninger for 
barnehagene: 

• Barnehagebarn skal ha et trygt og inkluderende oppvekst- og læringsmiljø som 
fremmer helse, trivsel og læring, og som er fritt for mobbing, vold og overgrep. 

• Barnehagebarn skal møte medarbeidere med høy kompetanse og tid til å følge opp 
den enkelte. 

• Barnehagebarn skal få et pedagogisk tilbud som støtter det enkelte barns lek, 
utvikling og læring. 

• Barnehagebarn skal utvikle gode språklige og sosiale ferdigheter gjennom lek i 
trygge omgivelser. 



  
 

 

 

       
    

     
           

         
          
      

       
    

         
       

  
       

           
          

              
          

               
      

      
             

         
              

        
 

 

 

    
         

 
         

           
          

 
    

          
        

 

4 • Årsplan 2025 

Om barnehagen 

Eftasåsen barnehage ble åpnet 8. mars 1995. Vi er en avdelingsbarnehage med fem 
avdelinger; 4 tradisjonelle avdelinger og en naturavdeling. Gruppestørrelse og 
alderssammensetning på gruppene kan variere over tid. I enkelte tilfeller vil noen barn bytte 
gruppe i løpet av året. Naturavdelingen, Lille Bjørn, har barn i alderen 4 -6 år og den ble 
åpnet 1. august 1999. Barnehagens lokaler er lyse, med store vindusflater og avdelingene 
har flere rom og hver sin terrasse. Lille Bjørn har eget hus, med tilhørende uteområde og de 
har også en lavvo i skogen. Barnehagen har en fabelaktig himmelutsikt på mørke høst- og 
vinter -ettermiddager/kvelder, dette preger avdelingsnavnene som er oppkalt etter 
henholdsvis dvergplaneten PLUTO, asteroiden JUNO, den store planeten JUPITER samt 
stjernebildene PEGASUS og LILLE BJØRN. Barnehagen ligger på naturtomt, som gir et kupert 
uteområde med ulike fysiske utfordringer gjennom hele året. I tillegg bruker vi nærmiljøet og 
skogen. 
Åpningstiden vår varierer med avdelingstype. De tradisjonelle avdelingene har åpningstid fra 
kl. 7:30– 17:00. Lille Bjørn har åpningstid fra kl. 8:00 – 16:30. 
Merk at i juli, påske og romjul er åpningstiden redusert. 
Barnehagen er stengt tre uker i juli. Barnehagen er stengt julaften og nyttårsaften. 
Barnehagen er MOD- sertifisert. MOD står for mangfold og dialog. Barnehagen er erklært 
Rasismefri sone. Det betyr bl. a. at alle skal føle seg velkommen, uansett hudfarge, religion 
eller kulturell bakgrunn. Vi skal motarbeide diskriminering og mobbing. Barnehagen ble 
godkjent som Trafikksikker Barnehage i 2015. 
I 2025 vil vi fortsette arbeidet med prosjektet «Kvalitet i praksis». Prosjektet handler om 
relasjonskvalitet mellom voksne og barn, gjennom observasjon og veiledning. 
Vi vil også fortsette jobben med BTI/Stafettloggen, som er et digitalt verktøy vi bruker i 
samarbeid med foreldrene for å sikre at barn som trenger ekstra hjelp og støtte får det. 
I Eftasåsen barnehage er 50 % av de ansatte pedagoger. 

Tilvenning 
• Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barna kan få en 

trygg og god start i barnehagen. Se «Oslostandard for tilvenning i barnehagen». 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Nye foreldre til barn tatt opp i hovedopptaket, blir invitert til foreldremøte 
(primo juni) der vi presenterer barnehagen og rutiner for tilvenning. Vi deler også 
ut «Oslostandard for tilvenning». 
Barn og foreldre er på besøk før oppstart. 
Vi avtaler fortløpende individuelle oppstartsamtaler med alle nye foreldre i løpet 
av de første ukene. Overføringssamtaler mellom avdelingene når barnet skal 
flytte fra liten til stor avdeling. 
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Barnehagens rutiner blir tilpasset barnet i oppstartfasen for å få til en gradvis 
tilvenning. 

Vennskap og fellesskap 
• I barnehagen skal alle barn få oppleve seg selv som verdifulle, få venner og bidra i et 

sosialt fellesskap. 
• Barnehagen skal forebygge, avdekke og stoppe mobbing og krenkelser. 
• Barnehagen skal fremme likestilling, og motvirke alle former for diskriminering. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi lærer navn på alle barn og voksne. 
Vi deler barna inn i mindre grupper. Dette fordi de da får ro til å leke, utforske og 
danne relasjoner og vennskap. 
Vi har fellessamlinger for alle eller delt små/store og skolestartergruppe. Med 
dette får barna ta del i et fellesskap på tvers av alder og avdelinger. 
Vi bruker vår kunnskap om empatisk kommunikasjon når vi veileder barna i 
konflikter, gjennom å oppfordre dem til å lytte til hverandres behov, samt bruke 
verbalspråk for å løse konflikten. 
Vi bruker observasjon som metode for å avdekke og stoppe uheldige 
samspillmønstre. 
Vi samtaler med barna om likheter og ulikheter i samfunnet, og har en åpen 
tilnærming til kjønn, familiekonstellasjoner, etnisitet og religion. 
Vi jobber med bevisstheten rundt kjønn og likestilling for at vi bedre skal møte 
barna ut i fra individ og mindre ut i fra kjønn. Dette gjør vi ved å støtte alle barn i 
å delta i ulike aktiviteter, uansett kjønn og funksjonsnivå. 

Lek 
• Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. 
• Barnehagen skal ha et fysisk miljø som støtter barnas utvikling og sosiale og 

språklige samhandling. 
• Barnehagen skal legge til rette for et inkluderende miljø der alle barna kan oppleve 

glede og engasjement gjennom lek. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 



  
 

 

            
          

  
       
          
             

  

 
       

  
     

 
        

 
 
         

            
  
         
     
          
         

  
    

 

 
       

 
      
     

   
 
         

6 • Årsplan 2025 

Vi er aktivt deltakende i leken for å støtte opp om barnas språk og lekekompetanse. 
Vi verdsetter og anerkjenner barns lek ved å gi leken tid og rom, og unngår unødvendige 
avbrytelser. 
Vi bruker kvalitetsdokumentet "Barnehagens rom" aktivt. 
Vi veileder barn i å inkludere hverandre i lek og samhandling. 
Vi fordeler oss i "rommet" inne og ute på uteområdet, samt utvider og støtter opp under 
barns lek for at alle barn skal ha mulighet til å oppleve glede og engasjement. 

Læring 
• Barna skal oppleve et stimulerende og utforskende miljø som fremmer barns 

nysgjerrighet og lærelyst. 
• Barnehagen skal sørge for utvikling og progresjon innenfor alle fagområdene i 

rammeplanen. 
• Barnehagen skal støtte og berike barnas initiativ og gi dem utfordringer og tiltro til 

egne evner. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi arbeider kontinuerlig med å skape gode relasjoner, som vi mener ligger til grunn for 
all læring. 
Vi arbeider med prosjektet «Kvalitet i praksis» gjennom hele året. 
Vi følger barnehagens progresjonsplan for alle fagområdene. 
Vi tilrettelegger for gode læringssituasjoner gjennom allsidig lek inne og ute. 
Vi utvider barnas erfaring gjennom å utforske, reflektere og undre oss sammen med 
barna 
Ved å være tilstedeværende og aktive voksne gir vi barna tilpasset støtte der det 
behøves. 

Kommunikasjon og språk 
• Barnehagen skal støtte barns bruk av språk som redskap for å tenke og gi uttrykk 

for egne meninger og følelser. 
• Alle barn skal få god språkstimulering gjennom barnehagehverdagen. 
• Barnehagen skal fange opp og støtte barn som trenger ekstra støtte i sin 

språkutvikling. Se «Oslostandard for et inkluderende leke- og språkmiljø». 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 
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Vi følger "Oslostandarden for inkluderende leke- og språkmiljø". 
Vi er språklige forbilder og bruker språket bevisst gjennom hele dagen og i alle 
hverdagssituasjoner. Dette gjør vi ved å legge til rette for å skape dialog og gode 
samtaler. 
Vi støtter barn i sin språkutvikling gjennom bruk av billedbøker, rim, regler, samtaler, 
sang og musikk. 
Vi observerer og vurderer barns språkutvikling, og bruker kartleggingsverktøyet «Tras» 
ved behov. 
Vi legger til rette for å skape dialog og gode samtaler i hverdagen. 

Digital praksis 
• Barnehagen skal gi barna mulighet til å bruke digitale verktøy og teknologi i lek, 

læring og kreative prosesser. 
• Barnehagen skal bidra til at barna utvikler en begynnende etisk forståelse knyttet 

til digitale medier. 
• Barnehagens ansatte skal utøve god digital dømmekraft i samarbeid med foresatte. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi kommuniserer med de eldste barna om hvilke bilder som kan deles digitalt. 
Vi bruker nettbrett og PC som oppslagsverk, i situasjoner der barna har interesse for noe som vi 
ønsker å finne ut mer om sammen. 
Vi er bevisste på tidsbruk kontra nytteverdi ved bruk av digitale hjelpemidler. 
Vi følger datatilsynets anbefalinger for bruk av bilder, og behandler personopplysninger i 
henhold til personvernloven. 

Samarbeid og sammenheng mellom skole og 
barnehage 

• Barnehagen skal i samarbeid med foresatte og skolen legge til rette for at barnet 
får en trygg og god overgang fra barnehage til skole. Se «Oslostandard for 
samarbeid og sammenheng mellom barnehage, skole og AKS». 

• Barnehagen skal legge til rette for at barna har med seg erfaringer, kunnskaper og 
ferdigheter som gir dem et godt grunnlag for å begynne på skolen. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 



  
 

 

           
      

  
  
          
    

 
        

  
  

  
     

   
 

 
         

      
        

            
         
    

   
      

  
 

               
 
 

 
        

  
        

  
 
         

8 • Årsplan 2025 

Vi har aktiviteter som forbereder til skolestart gjennom hele barnehagelivet. Siste 
barnehageåret har vi egen skolestartergruppe som samles en gang i uka. 
Sammen med foreldrene samarbeider vi med nærskolene om overgangen fra barnehage 
til skole. 
Vi legger til rette for en barne- / foreldresamtale i april, hvor et informasjonsskriv fylles 
ut. Det er valgfritt om skjemaet overføres til skolen. 

Omsorg 
• Barnehagen skal legge til rette for at alle barn kan knytte seg til personalet og til 

hverandre. 
• I barnehagen skal alle barna bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte 

de har behov for. 
• Barnehagen skal forebygge og avdekke omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep. 

Se Oslostandard for samarbeid mellom helsestasjon, barnehage og 
barneverntjenesten. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Alle barn og foreldre blir møtt ved levering og henting. 
Alle voksne skal ha kjennskap til og jobbe ut fra "Trygghetssirkelen". 
Vi bruker «Stafettloggen» som verktøy i arbeidet med barn der det er et behov. 
Stafettloggen brukes til konkrete tiltak og mål hos et barn. Ved behov bruker vi 
også Stafettloggen til å koble på andre instanser som f.eks. helsestasjon, 
pedagogisk førskoleteam, fysioterapi, barneverntjenesten og NAV. 
Barn skal møtes i hele sitt følelsesregister av omsorgsfulle voksne. Vi viser 
respekt ved å lytte, trøste og anerkjenne barna ut fra deres forutsetninger og 
behov. 
Vi deler barna inn i mindre grupper for at nære relasjoner skal bli ivaretatt 

Medvirkning 
• Barn skal delta i demokratiske prosesser og ha innflytelse på det som skjer i 

barnehagen. Barnas medvirkning må tilpasses individuelle forutsetninger og behov. 
• Barnehagen skal ivareta foresattes rett til medvirkning, og samarbeidet skal alltid 

ha barnas beste som mål. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 
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Vi er lydhøre for barnas ønsker og utforskertrang, og tilbyr aktiviteter ut fra dette. 
Vi lytter til foresattes innspill og ønsker, og begrunner våre beslutninger faglig. 
Vi er gode på å planlegge ut i fra barns interesser og behov. Det gjør vi ved å være 
spontane og fleksible og ved å ta barns intensjoner, forslag og ideer på alvor. 

Livsmestring og helse 
• Barnehagen skal bidra til barnas trygghet, livsglede, og følelse av egenverd. 
• Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og samtidig gi rom for 

hvile. 
• Barnehagen skal bidra til at barna utvikler matglede og sunne helsevaner. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi er aktive og oppmerksomme sammen med barna for å støtte og utfordre dem til variert 
kroppslig lek, samt anerkjenne barnas selvstendighet og mestring. 
Vi følger "Østensjøstandarden for folkehelsearbeid innenfor fysisk aktivitet og kosthold" og 
Østensjøbarnehagenes "Retningslinjer for kosthold og fysisk aktivitet i barnehagen" 
Vi skal jobbe for bedre matglede, ved å legge til rette for at måltider og matlaging bidrar til 
måltidsglede, deltagelse, samtaler og fellesskapsfølelse for barna. 
Vi skal vise omsorg ved å være med barna og være støttende i barnehagehverdagen gjennom det 
vi opplever i løpet av et år med medgang og motgang, sorger og gleder. 
Vi snakker med barn om å sette grenser for egen kropp overfor andre barn og voksne 

Danning 
• Barnehagen skal støtte barnas utvikling av egen identitet og bidra til at barna 

utvikler positiv selvfølelse. 
• Barnehagen skal legge til rette for at barna utvikler kritisk tenkning og etisk 

dømmekraft. 
• Barnehagen skal fremme samhold og solidaritet samtidig som individuelle uttrykk 

og handlinger skal verdsettes og følges opp. 
• Barnehagen skal verdsette og fremme mangfold. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi er bevisste på voksenrollen ved å møte alle med respekt. Vi løfter hverandre med positive 
tilbakemeldinger, ved å anerkjenne ulikheter og skape rom for at alle har mulighet til å utvikle 
positiv selvfølelse. 
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Vi ivaretar begge parter i en konflikt. Vi hjelper og støtter for å finne en løsning slik at barna får 
gode forutsetninger for selv å løse / forhandle i konflikter. 
Vi har ulike høytider, tradisjoner og merkedager som tema gjennom året. 
Vi synliggjør mangfold i familieformer, og fremmer barnas nysgjerrighet og undring over likheter 
og forskjeller i livet. 

Bærekraftig utvikling 
• Barna skal få naturopplevelser og bli kjent med naturens mangfold. 
• Barna skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi er på turer i nærområdet og Østmarka gjennom hele året. Barna får varierte opplevelser og 
erfaringer som kan bidra til å bli kjent med naturens mangfold. 

Vi gir barna naturopplevelser hele året. Med dette ønsker vi at barna skal få gode erfaringer i å 
være ute og i aktivitet. 

Vi er bevisste på hva som kan gjenbrukes, resirkuleres og repareres, og vi jobber med å redusere 
matsvinn. Vi har fokus på å ta vare på de tingene vi har, som leker og annet utstyr. 

Vi snakker med barna om at naturen er viktig for menneskene på jorda og at vi må ta vare på den. 
Vi skal jobbe for å redusere matavfall 

Planlegging, vurdering og dokumentasjon 
• Barnehagen skal planlegge, vurdere og dokumentere det pedagogiske arbeidet. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

Vi sender ut årsplan, periodeplaner, ukeplaner og ukebrev. 
Vi evaluerer planer og fellesarrangementer. 
Foreldreundersøkelse gjennomføres årlig. 
Vi benytter observasjonsverktøy for vurdering av barns trivsel og utvikling. 

Pedagogisk dokumentasjon synes blant annet på avdelingene, i ukebrev, og bilder. 

*** 

Fastsatt av SU: 8/1-2025 

Barnehagens styrer: Thomas Herberg 



   
 
 

 

  
  

 

 

 

Årsplan 2025 • 11 

Barnehagens nettside: https://www.oslo.kommune.no/barnehage/finn-barnehage-i-
oslo/eftasasen-barnehage/#gref 

https://www.oslo.kommune.no/barnehage/finn-barnehage-i



